П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АСЕКЕЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
АСЕКЕЕВСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

 22.03.2017                                  с.Асекеево                                           №  40-п

О подготовке к весенне-летнему
пожароопасному периоду 2017 года.
В соответствии с Федеральными законами № 69- ФЗ от 21.12.1994г. «О пожарной безопасности», № 131-ФЗ от 06. 10. 2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», во исполнение письма отдела надзорной деятельности и профилактической работы по г.Бугуруслану, Бугурусланскому, Асекеевскому и Северным районам от 09.03.2017 №229-2-15-11
1. Руководителям организаций сельскохозяйственного производства, гражданам, осуществляющим сельскохозяйственную деятельность запретить сжигание мусора на территории организаций независимо от форм собственности и домовладений, пала сухой травянистой растительности, стерни, пожнивных остатков на землях сельскохозяйственного назначения и землях запаса, разведение костров на полях, в т.ч. горячих бытовых отходов и мусора на свалках.
2. Обеспечить соблюдение противопожарного режима и не допускать применение открытого огня и других возможных источников возгорания вблизи полей, сельскохозяйственных угодий, мест размещения сухой травы,  в лесных массивах, в том числе на индивидуальных участках в садоводствах, огородничествах и в населенных пунктах.

3.Контроль за исполнением данного постановлением оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу после официального обнародования.

Главы муниципального образования                                                                 И.Т.Гадыев